Şanlıurfa'nın yetiştirdiği büyük şair Yusuf
Nabi "Tühfet'ül-Harameyn" adlı eserinde birçok
şehirlerle birlikte Urfa'yı da anlatıyor.Seya
hatname görünümünde olan ve Hicaz seferini anla
tan bu eserinde, Urfa hakkında çok az bilgi ver
meşine rağmen, üçyüzyıl Önceki Urfayı bize ta
nıtması ve Nabi'nin Urfa'ya olan özlemini anlat
ması bakımından büyük bir önem taşır.

Şair Nabi, hicri 1089, miladi 1678 tarihinde
padişah Sultan Avcı Mehmet Han (saltanatı 1648-
1687) devrinde hacca gitmek istemişti.Bu isteği
ni padişahın damadı ve kendisinin koruyucusu
musahib Mustafa Paşanın izni ile gerçekleştir
miştir.Sefer hazırlığı sırasında padişahın ver
diği hediyeler ve Mısır muhafızı Abdurrahman Pa
şaya, Nabi'ye kolaylık göstermesi için yazdığı
hatt-ı humayun, Nşbiyi o kadar sevindirmiştir
ki, bu sevincini eserinde açıkça belirtmiştir.